
ZARZĄDZENIE NR 44.2024 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2024 o kwotę 437.725,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2024 o kwotę 437.725,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2024 wynosi kwotę 
3.394.406,00 zł. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2024. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D015A0C-D009-4C17-8519-A71DD32D3302. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 44.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 20 marca 2024 r.

DOCHODY NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 35 315 036,00 24 072,00 35 339 108,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 47 012,00 24 072,00 71 084,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

47 012,00 24 072,00 71 084,00

801 Oświata i wychowanie 827 482,87 315 372,00 1 142 854,87

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 49 828,00 81 143,00 130 971,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

49 828,00 81 143,00 130 971,00

80104 Przedszkola 166 639,00 234 229,00 400 868,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

138 839,00 234 229,00 373 068,00

852 Pomoc społeczna 299 172,00 98 281,00 397 453,00

85295 Pozostała działalność 47 636,00 98 281,00 145 917,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00 98 281,00 102 693,00

Razem: 54 417 604,49 437 725,00 54 855 329,49

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D015A0C-D009-4C17-8519-A71DD32D3302. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 44.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 20 marca 2024 r.

WYDATKI NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 12 198 584,76 0,00 12 198 584,76

60016 Drogi publiczne gminne 12 109 322,76 0,00 12 109 322,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 840,00 -12 840,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 12 840,00 32 840,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

41 345,00 0,00 41 345,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

40 230,00 0,00 40 230,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 -1 500,00 18 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 000,00 1 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 500,00 500,00

801 Oświata i wychowanie 19 475 865,00 339 444,00 19 815 309,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 296 492,05 81 143,00 377 635,05

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 175 302,00 81 143,00 256 445,00

80104 Przedszkola 1 495 595,85 234 229,00 1 729 824,85

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 672 992,40 234 229,00 907 221,40

80113 Dowożenie uczniów do szkół 836 605,00 4 025,00 840 630,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 8 250,00 4 025,00 12 275,00

80195 Pozostała działalność 38 762,00 20 047,00 58 809,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

500,00 1 200,00 1 700,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 200,00 900,00 2 100,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

5 510,00 3 700,00 9 210,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

20 106,20 9 200,00 29 306,20

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 976,80 2 650,00 7 626,80

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

6 469,00 2 397,00 8 866,00

851 Ochrona zdrowia 97 300,29 0,00 97 300,29

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 89 300,29 0,00 89 300,29

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D015A0C-D009-4C17-8519-A71DD32D3302. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 6 000,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 675,29 -6 000,00 55 675,29

852 Pomoc społeczna 996 919,34 98 281,00 1 095 200,34

85295 Pozostała działalność 378 636,34 98 281,00 476 917,34

3110 Świadczenia społeczne 0,00 96 354,00 96 354,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 232,00 1 927,00 20 159,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 544 579,23 0,00 2 544 579,23

90003 Oczyszczanie miast i wsi 103 000,00 38 200,00 141 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 103 000,00 38 200,00 141 200,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 30 331,00 -20 000,00 10 331,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -20 000,00 0,00

90095 Pozostała działalność 330 386,00 -18 200,00 312 186,00

4270 Zakup usług remontowych 8 623,00 -7 500,00 1 123,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 610,00 -10 700,00 59 910,00

Razem: 52 995 765,47 437 725,00 53 433 490,47

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D015A0C-D009-4C17-8519-A71DD32D3302. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 44.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 20 marca 2024 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 4 412,00 98 281,00 102 693,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 98 281,00 102 693,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00 98 281,00 102 693,00

Razem: 3 296 125,00 98 281,00 3 394 406,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D015A0C-D009-4C17-8519-A71DD32D3302. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 44.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 20 marca 2024 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

41 345,00 0,00 41 345,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

40 230,00 0,00 40 230,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 -1 500,00 18 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 000,00 1 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 500,00 500,00

852 Pomoc społeczna 4 412,00 98 281,00 102 693,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 98 281,00 102 693,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 96 354,00 96 354,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 412,00 1 927,00 6 339,00

Razem: 3 296 125,00 98 281,00 3 394 406,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D015A0C-D009-4C17-8519-A71DD32D3302. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 437.725,00 zł z tytułu: 
 
1. W Dz. 801 R. 80103 § 2030 zwiększono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących, 
przeznaczoną na dofinansowanie zadań jednostki samorządu terytorialnego w zakresie wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, wg pisma WF-I.3112.15.10.2024  
z dnia 14.03.2024r. o kwotę 81.143,00 zł; 
2. W Dz. 801 R. 80104 § 2030 zwiększono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących, 
przeznaczoną na dofinansowanie zadań jednostki samorządu terytorialnego w zakresie wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, wg pisma WF-I.3112.15.10.2024  
z dnia 14.03.2024r. o kwotę 234.229,00 zł; 
3. W Dz. 852 R. 85295 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za 
okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r., oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez 
gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 
grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, wg pisma WF-I.3112.17.2.2024 z dnia 19.03.2024r. o kwotę 98.281,00 
zł; 
4. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 10 ust. 8 Uchwały Budżetowej na rok 2024 Rady 
Gminy Wieniawa Nr LV.2.2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku) dokonano zmian w planie dochodów budżetu 
w Dz. 758 R. 75814 § 2100 zwiększając środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) o kwotę 24.072,00 zł, 
z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 w/w ustawy. 
 
Do załącznika Nr 2 
 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 437.725,00 zł z tytułu: 
1.1 W Dz. 801 R. 80103 § 4790 zwiększono wydatki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli  o kwotę 
81.143,00 zł;  
1.2 W Dz. 801 R. 80104 § 4790 zwiększono wydatki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli  o kwotę 
234.229,00 zł;  
1.3 W Dz. 852 R. 85295 § 3110 zwiększono wydatki na wypłatę dodatków osłonowych o kwotę 96.354,00 zł 
oraz § 4210 zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.927,00 zł; 
1.4 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 10 ust. 8 Uchwały Budżetowej na rok 2024 Rady 
Gminy Wieniawa Nr LV.2.2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku) dokonano zmian w planie wydatków budżetu, 
wg następującej szczegółowości: 
- w Dz. 801 R. 80113 § 4370 zwiększono wydatki na zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
o kwotę 4.025,00 zł; 
- W Dz. 801 R. 80195 § 4350 zwiększono wydatki na zakup towarów w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 1.200,00 zł, § 4370 zwiększono wydatki na zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 900,00 zł, § 4740 zwiększono wydatki na wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 3.700,00 zł, § 4750 zwiększono wydatki na wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę  
9.200,00 zł, § 4850 zwiększono wydatki na składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 2.650,00 zł oraz § 4860 zwiększono 
pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 2.397,00 zł. 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta, 
wg następującej szczegółowości: 
- w Dz. 600 R. 60016 z § 4210 do § 4300 kwotę 12.840,00 zł; 
- w Dz. 751 R. 75109 z § 4010 kwotę 1.500,00 zł do § 4110 kwotę 1.000,00 zł i do § 4120 kwotę 500,00 zł; 
- w Dz. 851 w R. 85154 z § 4300 do § 4210 kwotę 6.000,00 zł; 
- w Dz. 900 z R. 90004 z § 4300 kwotę 20.000,00 zł oraz z R. 90095 z § 4270 kwotę 7.500,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D015A0C-D009-4C17-8519-A71DD32D3302. Podpisany Strona 1



i § 4300 kwotę 10.700,00 zł do R. 90003 do § 4300 kwotę 38.200,00 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D015A0C-D009-4C17-8519-A71DD32D3302. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 44.2024 WÓJTA GMINY WIENIAWA  z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2024-03-20T11:09:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




